Муниципальное казенное учреждение                          «Татарстан Республикасы

«Управление образования                                                Чистай муниципаль районы

Исполнительного комитета                                              Башкарма комитетының

Чистопольского муниципального района                     мәгариф идарәсе»

Республики Татарстан »                                                   муниципаль казна

учреждениясе

                    ПРИКАЗ                                                                      БОЕРЫК

          21 ноября   2025  г.                                                                 № 1035

Об итогах проведения муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

по английскому языку в 2025-2026 учебном году

       На основании приказа Министерства образования и науки РТ № 09.09.2025 № под-

1426/25, приказа Управления образования Исполнительного комитета Чистопольского

муниципального района № № 930 от 29.10.2025  «О проведении муниципального этапа

Всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2025-2026  учебном году»,

приказываю:

1. Утвердить проходные баллы для победителей и призеров на муниципальном

этапе по английскому языку: 4 классы – от 34 баллов  и выше из 68 возможных;

5-6 классы – от 30 баллов и выше из 60 возможных; 7-8 классы – от 52,5 баллов

и выше из  105 возможных; 9-11 классы – от 60 баллов и выше из 120

возможных. Квота на количество победителей и призеров муниципального этапа

олимпиады не более 45% от общего количества участников в каждой группе.

2. Утвердить рейтинговый список участников олимпиады (Приложение № 1).

3. Наградить победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников по английскому языку  в 2025-2026 учебном году

грамотами МКУ «Управление образования Исполнительного комитета

Чистопольского муниципального района РТ».

4. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров

Олимпиады.

5. Поощрить учителей, подготовивших победителей и призёров муниципального

этапа Всероссийской олимпиады школьников по английскому языку директорам

школ  в 2025-2026 учебном году.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на О.И.Балякину,

начальника информационно-методического отдела МКУ «Управление

образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального

района РТ».

Заместитель руководителя Исполнительного комитета

Чистопольского муниципального района РТ по образованию –

начальник Управления образования                                                                 О.В.Купцова

С приказом ознакомлена                                              О.И. Куличкова

Приложение № 1

Рейтинговый список муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

по английскому языку в 2025-2026учебном году

№ Название ОУ Фамилия Имя класс Балл статус

Фамилия, имя,

отчество педагога,

подготовившего

участника

олимпиады

1.
МБОУ « Лицей № 2» Григорьева София 4 10 участник Габидуллина

Л.И.

2.  МБОУ « Лицей № 2» Валиуллина Аиша 4 13 участник Закирова М.З.

3.  МБОУ « Лицей № 2» Грачёв Владимир 4 13 участник Закирова М.З.

4.  МБОУ « Лицей № 2» Чапалов Ратмир 4 22 участник Закирова М.З.

5.  МБОУ « Лицей № 2» Шарифуллина Малика 4 17 участник Закирова М.З.

6.  МБОУ  « Гимназия № 3» Курденков Семен 4 17 участник Гатиятова В.И.

7.
МБОУ « Гимназия № 3»  Осипова Ангелина 4 12 участник Багаутдинова

Г.Г.

8.

МБОУ « Средняя

общеобразовательная школа

№ 4»

Тутынин Савелий 4 4 участник Шыныбекова

Н.Н.

9.

МБОУ « Средняя

общеобразовательная школа

№ 4»

Минкина Устина 4 8 участник Шыныбекова

Н.Н.

10.
МБОУ « Средняя

общеобразовательная школа

№ 4»

Мартюшина Дарина 4 10 участник Азарная Р.Р.

11.
МБОУ « Средняя

общеобразовательная школа

№ 4»

Спиридонова Дарья 4 7 участник Азарная Р.Р.

12.

МБОУ « Средняя

общеобразовательная школа

№ 4»

Кононова Виктория 4 19 участник Азарная Р.Р.

13.  МБОУ « Гимназия № 1»  Миронова Дарья 4 13 участник Филиппова О.Г.

14.
МБОУ « Средняя

общеобразовательная школа

№ 5»

Главнов Артем 4 16 участник Милицкая Ю.С.

15.
МБОУ « Средняя

общеобразовательная школа

№ 5»

Ишмухамметова Чулпан 4 8 участник Камалова И.М.

16.
МБОУ « Каргалинская

гимназия»

Валеева Румина 4 34 победитель Хайруллина

Л.Р.

17.
МБОУ « Каргалинская

гимназия»

Юсупов Фаниль 4 16 участник Хисамова Г.З.

18.  МБОУ « Гимназия № 2»  Мифтахова Лиана 4 9 участник Каримова Л.Р.

19.
МБОУ « Гимназия № 2»  Шартов Всеволод 4 9 участник Зиннатуллина

Р.Ш.

20.  МБОУ « Лицей № 1»  Дубровина Мария 5 31 призер Позмогова О.Н.

21.  МБОУ « Лицей № 1»  Гусев Тимофей 5 11 участник Спирина Т.С.

22.  МБОУ « Лицей № 1»  Насыров Самат 5 10 участник Спирина Т.С.

23.  МБОУ « Лицей № 1»  Галимова Амина 5 10 участник Спирина Т.С.

24.  МБОУ « Гимназия № 3»  Кырытлы Дженгиз 5 18 участник Гатиятова В.И.

25.
МБОУ « Средняя

общеобразовательная школа

№ 4»

Козлов Марк 5 4 участник Шыныбекова

Н.Н.

26.  МБОУ « Средняя Апостолиди Арсений 5 11 участник Шыныбекова

общеобразовательная школа

№ 4»

Н.Н.

27.
МБОУ « Средняя

общеобразовательная школа

№ 4»

Жильцова Анна 5 5 участник Шыныбекова

Н.Н.

28.
МБОУ « Средняя

общеобразовательная школа

№ 4»

Филиппов Никита 5 12 участник Шыныбекова

Н.Н.

29.
МБОУ « Средняя

общеобразовательная школа

№ 4»

Петров Тимур 5 5 участник Азарная Р.Р.

30.
МБОУ « Средняя

общеобразовательная школа

№ 5»

Гарипов Данияр 5 2 участник Милицкая Ю.С.

31.
МБОУ « Средняя

общеобразовательная школа

№ 5»

Кутуев Ростислав 5 37 победитель Никитина А.Г.

32.
МБОУ « Лучовская средняя

общеобразовательная школа»

Сидорова Дарья 5 11 участник Галяутдинова

Т.И.

33.  МБОУ « Гимназия № 2»  Амбарцумян Гоарик 5 13 участник Давлетова Л. Р.

34.  МБОУ « Лицей № 1»  Севрюгина Виктория 6 31 победитель Спирина Т. С.

35.  МБОУ « Лицей № 2»  Ямщикова Мария 5 7 участник Жаркова Н.В.

36.  МБОУ « Лицей № 2»  Хузязянов Юсуф 5 7 участник Жаркова Н.В.

37.   МБОУ « Лицей № 2»  Шубникова Ксения 5 7 участник Жаркова Н.В.

38.  МБОУ « Лицей № 2»  Наумова Анастасия 5 9 участник Жаркова Н.В.

39.
МБОУ « Лицей № 2»  Коваленко Егор 5 13 участник Емельянова

Е.Н.

40.
МБОУ « Лицей № 2»  Казакова Екатерина 5 15 участник Емельянова

Е.Н.

41.
МБОУ « Лицей № 2»  Васильева Полина 5 10 участник Емельянова

Е.Н.

42.  МБОУ « Лицей № 2»  Ишметова Алсу 6 4 участник Матвеева А.А.

43.  МБОУ « Лицей № 2»  Зарипов Данис 6 8 участник Матвеева А.А.

44.  МБОУ « Лицей № 2»  Закиров Амирхан 6 8 участник Матвеева А.А.

45.
МБОУ « Лицей № 2»  Кораблёв Аким 6 15 участник Емельянова

Е.Н.

46.
МБОУ « Средняя

общеобразовательная школа

№ 4»

Алиев Эмин 6 9 участник Заббарова Г.И.

47.  МБОУ « Гимназия № 1»  Васильева Елизавета 6 13 участник Ярмушева М.В

48.
МБОУ « Средняя

общеобразовательная школа

№ 1»

Красильникова Виктория 6 26 участник Шалабаева Р.Р.

49.
МБОУ « Средняя

общеобразовательная школа

№ 1»

Федотов Илья 6 18 участник Шалабаева Р.Р.

50.

МБОУ « Средняя

общеобразовательная школа

№ 16»

Потасьева Ксения 6 14 участник Юдина О.Г

51.
МБОУ « Лучовская средняя

общеобразовательная школа»

Немтышкина Диана 6 13 участник Зиннатуллина

Р.Ш.

52.
МБОУ « Каргалинская

гимназия»

Фатхутдинов Ильсаф 6 20 участник Хайруллина

Л.Р.

53.  МБОУ « Гимназия № 2»  Артемьев Святослав 6 13 участник Каримова Л. Р.

54.
МБОУ « Лицей № 1»  Логвинова Анастасия 7 26,5 участник Гарифуллина

Э.И.

55.  МБОУ « Лицей № 1»  Элмуродов Эльдар 7 67,5 победитель Спирина Т. С.

56.  МБОУ « Лицей № 1»  Камалова Каталина 7 59,5 призер Спирина Т. С.

57.
МБОУ « Гимназия № 3»  Курденков Михаил 7 58 призер Решетникова

Н.И.

58.
МБОУ « Средняя

общеобразовательная школа

№ 4»

Казакова Варвара 7 18 участник Азарная Р. Р.

59.
МБОУ « Средняя

общеобразовательная школа

№ 5»

Гарипова Малика 7 10 участник Никитина А.Г.

60.
МБОУ « Средняя

общеобразовательная школа

№ 5»

Садыкова Раина 7 37,5 участник

Муратова Э.Н.

61.
МБОУ « Средняя

общеобразовательная школа

№ 16»

Галимова Самира 7 19 участник Мухаметгалиева

Э.М

62.

ГБОУ « Чистопольская

кадетская школа-интернат

им. Героя Советского Союза

Кузьмина С.Е. »

Мустафа Лейла 7 12 участник Волкова А.А.

63.
МБОУ « Каргалинская

гимназия»

Валеева Самина 7 29 участник Хисамова Г.З.

64.
МБОУ « Каргалинская

гимназия»

Юсупов Раниль 7 26 участник Хисамова Г.З.

65.  МБОУ « Гимназия № 3»  Борисова Виктория 8 69,5 победитель Гатиятова В.И.

66.  МБОУ « Гимназия № 3»  Мезикова Полина 8 32 участник Гатиятова В.И.

67.  МБОУ « Гимназия № 3»  Рахимова Малика 8 20 участник Гатиятова В.И.

68.

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение « Средняя

общеобразовательная школа

№ 4» Чистопольского

муниципального района

Хуснутдинов Амир 8 64,5 призер Заббарова Г. И.

Республики Татарстан

69.  МБОУ « Гимназия № 1»  Зарипова Амира 8 20 участник Куликова Л.А.

70.

МБОУ « Средняя

общеобразовательная школа

№ 16»

Романова Кристина 8 14 участник Нестерова Н.Ю

71.
МБОУ « Средняя

общеобразовательная школа

№ 16»

Петрушков Дмитрий 8 56,5 призер Нестерова Н.Ю

72.
МБОУ « Каргалинская

гимназия»

Комиссарова Виктория 8 31 участник Хайруллина

Л.Р.

73.
МБОУ « Каргалинская

гимназия»

Фатхуллина Рамина 8 16 участник Хайруллина

Л.Р.

74.
МБОУ « Юлдузская средняя

общеобразовательная школа»

Ненахова Ярослава 8 22,5 участник Новикова Л.В.

75.
МБОУ « Гимназия № 2»  Сулейманова Аделия 8 55 призер Мукминова

Г.Ф.

76.
МБОУ « Гимназия № 2»  Загитова Азалия 8 15 участник Сафиуллина Р.

Р.

77.  МБОУ « Лицей № 1»  Николаев Алексей 9 16 участник Позмогова О.Н.

78.  МБОУ « Лицей № 1»  Наумов Данил 9 39 участник Позмогова О. Н.

79.
МБОУ « Гимназия № 3»  Алексеева Дарья 9 33 участник Решетникова

Н.И.

80.  МБОУ « Гимназия № 3»  Шамсутдинова Карина 9 19 участник Хамадеева Э.Р.

81.
МБОУ « Средняя

общеобразовательная школа

№ 4»

Пилишкина Дарья 9 25 участник Заббарова Г.И.

82.
МБОУ « Средняя

общеобразовательная школа

№ 4»

Фатхлисламова Сабина 9 17 участник Заббарова Г.И.

83.  МБОУ « Гимназия № 1»  Токранова Елена 9 42 участник Ярмушева М.В.

84.
МБОУ « Средняя

общеобразовательная школа

№ 1»

Климова Ксения 9 19 участник Шамгулова

И.Ю.

85.
МБОУ « Средняя

общеобразовательная школа

№ 1»

Гатауллина Карина 9 35 участник Шамгулова

И.Ю.

86.
МБОУ « Средняя

общеобразовательная школа

№ 1»

Полонянкина Ева 9 38 участник Дорфеева Е.В.

87.
МБОУ « Средняя

общеобразовательная школа

№ 5»

Данилова Анжелика 9 43 участник Хайрутдинова

Л.Р.

88.
МБОУ « Средняя

общеобразовательная школа

№ 5»

Савельева Дарья 9 13 участник Милицкая Ю.С.

89.
МБОУ « Средняя

общеобразовательная школа

№ 16»

Рубцов Максим 9 48 участник Юдина О.Г

90.
МБОУ « Лицей № 2»  Спиридонов Тимофей 9 16 участник Емельянова

Е.Н.

91.
МБОУ « Лицей № 2»  Донсков Денис 9 23 участник Емельянова

Е.Н.

92.
МБОУ « Лицей № 2»  Лазарев Матвей 9 13 участник Емельянова

Е.Н.

93.
МБОУ « Лицей № 2»  Тесаков Максим 9 4 участник Емельянова

Е.Н.

94.
МБОУ « Лицей № 1» Рахматуллин Расим 9 51 участник Гарифуллина

Э.И.

95.
МБОУ « Чистопольско-

Высельская средняя

Бадяева Злата 9 24 участник Зубань А.М.

общеобразовательная школа»

96.
МБОУ « Лицей № 1»  Никитина Валерия 10 46 участник Гарифуллина Э.

И.

97.
МБОУ « Лицей № 1»  Андреев Михаил 10 50 участник Гарифуллина Э.

И.

98.
МБОУ « Лицей № 1»  Гиззатуллин Эдгар 10 60 призер Гарифуллина Э.

И.

99.
МБОУ « Лицей № 1»  Галимов Самат 10 70 победитель Гарифуллина

Э.И.

100.
МБОУ « Гимназия № 3»  Саутина Доминика 10 32 участник Багаутдинова

Г.Г.

101.
МБОУ « Гимназия № 3»  Чапыжников Святослав 10 67 призер Багаутдинова

Г.Г.

102.

МБОУ « Средняя

общеобразовательная школа

№ 4»

Антипова Анна 10 42 участник Заббарова Г. И.

103.  МБОУ « Гимназия № 1»  Четырчинская Анастасия 10 64 призер Арнюскина Н.В.

104.  МБОУ « Гимназия № 1»  Зюлина Дарья 10 60 призер Арнюскина Н.В.

105.
МБОУ « Юлдузская средняя

общеобразовательная школа»

Марченкова София 10 16 участник Новикова Л.В.

106.
МБОУ « Гимназия № 2»  Иванов Вильдан 10 60 призер Сафиуллина Р.

Р.

107.  МБОУ « Гимназия № 3»  Кашапов Амир 11 62 призер Гатиятова В.И.

108.  МБОУ « Гимназия № 3»  Мазгутов Расул 11 63 призер Гатиятова В.И.

109.  МБОУ « Гимназия № 1»  Сафина Азалия 11 65 призер Арнюскина Н.В.

110.  МБОУ « Гимназия № 1»  Колобынина Алиса 11 66 победитель Филиппова О.Г.

111.  МБОУ « Гимназия № 1»  Карлышев Артур 11 31 участник Филиппова О.Г.

112.
МБОУ « Лучовская средняя

общеобразовательная школа»

Зарипова Аделина 11 15 участник Галяутдинова

Т.И.

113.

МБОУ « Чистопольско-

Высельская средняя

общеобразовательная школа»

Главнова Софья 11 26 участник Осипова Е.Ю.

114.

МБОУ « Чистопольско-

Высельская средняя

общеобразовательная школа»

Гусейнова Карина 11 17 участник Осипова Е.Ю.

115.

МБОУ « Татарско-

Толкишская средняя

общеобразовательная школа»

Гарифуллина Зарина 10 24 участник Афзалова Р.А.